ДЕГТЯРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2025 г.      № 8/30
г. Дегтярск

О проведении конкурса стихотворений собственного сочинения
«Выборы в рифме»

Руководствуясь  подпунктом  «в»  пункта  9 статьи  26,  статьей  45

Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской

Федерации»,  подпунктом  3  пункта  1  статьи  25,  статьей  60   Избирательного

кодекса  Свердловской  области,  Дегтярская  городская  территориальная

избирательная комиссия решила:

1. Провести  конкурс  стихотворений собственного сочинения «Выборы в

рифме» среди жителей муниципального округа Дегтярск.

2.  Утвердить  Положение  о  конкурсе  стихотворений  собственного

сочинения «Выборы в рифме» (прилагается).

3.  Разместить  настоящее  решение  на  странице  Дегтярской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  сетевого  издания  Избирательной

комиссии  Свердловской  области  «Вестник  избирательных  комиссий

Свердловской области».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя

комиссии  Машенцеву Е.В.

Председатель
Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии
Е.В. Машенцева

Секретарь
Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии
Н.А. Пятина

Приложение
к решению Дегтярской городской

территориальной избирательной комиссии
от 18 июля 2025 г. № 8/30

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе стихотворений собственного сочинения

«Выборы в рифме»

1. Общие положения

1.1.  Конкурс  стихотворений  собственного  сочинения  «Выборы  в

рифме» (далее  —  Конкурс)  проводится  Дегтярской  городской

территориальной  избирательной комиссией  в  рамках  реализации

мероприятий  по  обучению  организаторов  выборов  и  иных  участников

избирательного  процесса,  повышению  правовой  культуры  избирателей

муниципального округа Дегтярск Свердловской области.

1.2.  Конкурс проводится в целях повышения интереса к  подготовке и

проведении  выборов  в  целом  и  к  досрочным  выборам  Губернатора

Свердловской области 14 сентября 2025 года непосредственно.

2. Порядок проведения Конкурса

2.1.  К  участию  в  Конкурсе  приглашаются   жители  муниципального

округа Дегтярск Свердловской области.

2.2.  Конкурс  проводится  среди  следующих  категорий  участников

Конкурса:

группа 1 — участники возрастом 4-7 лет;

группа 2 — участники возрастом 8-18 лет;

группа 3 — участники возрастом 18 лет и старше.

2.3. Работы должны содержать сведения об авторе (авторах): фамилию,

имя, отчество, возраст, телефон участника (представителя участника).

2.4. Объем предоставляемого стихотворения:

для группы 1 — не менее 1 четверостишия;

для группы 2 — не менее 2 четверостиший;

для группы 3 — не менее 3 четверостиший.

2.5. Работы проверяются на плагиат.

2.6. Фактом своего участия в Конкурсе участники дают своё полное и

безусловное  согласие  на  обработку  их  персональных  данных  в  целях

осуществления дальнейших коммуникаций в рамках проведения Конкурса.

Все  персональные  данные  используются  исключительно  в  связи  с

Конкурсом.  Доступ  к  персональным  данным  Участников  Конкурса  имеет

исключительно Организатор Конкурса.

2.7.  Работы,  представленные  на  Конкурс,  размещаются  на  странице

Дегтярской  городской территориальной  избирательной  комиссии  сетевого

издания  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

3. Сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в период с 20 июля по 15 августа 2025 года.

3.2  Работы  направляются  на  адрес  электронной  почты  Дегтярской

городской территориальной избирательной комиссии — deg@ik66.ru

4. Критерии оценки стихотворений

4.1. Стихотворение должно соответствовать теме — Выборы;

4.2. В стихотворении должен присутствовать смысл и сюжет.

5. Подведение итогов Конкурса

5.1.  Подведение  итогов  Конкурса  состоится  20 августа  2025 года  в

Дегтярской городской территориальной избирательной комиссии.

5.2.  Подведение  итогов  конкурса  проводит  Дегтярская  городская

территориальная избирательная комиссия.

5.3.  Все участники Конкурса награждаются грамотами.